1

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по подведению итогов

конкурса на лучший экспонат

XXIII специализированных выставок-ярмарок

«МЕДИЦИНА. РЕАБИЛИТАЦИЯ. ДОСТУПНАЯ СРЕДА.

ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ ЖИЗНИ».

г. Новокузнецк 08.04.2022 г.

Комиссия в составе:

Председатель: Арчибасова Юлия Викторовна, председатель Комитет социальной

защиты администрации города Новокузнецка

Члены комиссии: Лобыкина Елена Николаевна,   доктор медицинских наук, профес-

сор, заведующий кафедрой «Гигиены, эпидемиологии и здорового

образа жизни» НГИУВа – филиала  ФГБОУ ДПО РМАНПО Мин-

здрава России;

Соколовская Марина Афанасьевна, кандидат медицинских наук,

доцент кафедры «Педиатрии и неонатологии» НГИУВа – филиала

ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России.

подвела итоги конкурса на лучший экспонат специализированных выставок-ярмарок  «Медицина.

Реабилитация. Доступная среда. Здоровый образ жизни».

Обсудив достоинства экспонатов, представленных на конкурс, комиссия решила:

Дипломом «Кузбасской ярмарки»

 Санаторий-профилакторий «Железнодорожник» (г. Новокузнецк) за процедуру «СВЕТОЛЕЧЕ-

НИЕ» с использованием аппарата «Биоптрон»

Дипломом и бронзовой медалью

 Компания «ЭКЗОмассаж
тм

 Олега Шадского» (г. Новокузнецк) за тренажер горизонтальный

«Тренажер Шадского» для выполнения ЭКЗОмассажа
тм

 МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Орджоникидзевского рай-

она» (г. Новокузнецк) за организацию «Школы ухода» для обучения граждан осуществляющих не-

формальных уход

Дипломом и серебряной  медалью

 МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Центрального района» (г.

Новокузнецк) за стационарозамещающую технологию «Служба доставки «Здоровье на дом» для

граждан пожилого возраста и инвалидов

 ООО «Страта» (г. Новокузнецк) за коллекцию современной медицинской одежды с элементами

корпоративного бренда

 2

Дипломом и золотой  медалью

 ГБУЗ «Новокузнецкий центр общественного здоровья и медицинской профилактики» (г. Но-

вокузнецк) за высокий уровень организации выставочного пространства и работу стенда ГБУЗ

НЦОЗМП

ГРАН-ПРИ

 Валуев В.А., Гилева А.С., Бекурина Н.Ю., Аленина Н.В., Арефина О.Г., Бабушкина О.А.,

Вичканова Ю.Н., Вишневская Т.В., Евсеенко Н.В., Звончук М.В., Иванова Л.Г., Калачева

О.В., Карпова Н.В., Кияшко О.И., Коротаева  О.В., Костюкова И.Ю., Красильникова Е.С.,

Мамаева Е.В., Никитина М.А., Никитина Н.В., Павленко Н.Г., Парафинюк С.С., Пахольчук

И.Н., Пинчук Т.Ю., Половникова М.В., Попова Л.А., Рудометова Ю.Ю.,Строкова Н.В., Сус-

лова О.О., Сорова Е.Л., Титарь А.И., Ходякова Е.А., Шаталова Т.В., Эскерова Л.А. – ГКУЗ

«Новокузнецкий дом ребенка специализированный № 2 «Кроха» (г. Новокузнецк) за выставоч-

ную экспозицию «Нежный возраст. Условия, способствующие абилитации детей младенческого

возраста с отклонениями в развитии»

 Валуев В.А., Гилева А.С., Титарь А.И., Ходякова Е.А., Калачёва О.В., Аленина Н.В., Эскерова

Л.А., Бабушкина О.А., Павленко Н.Г., Бекурина Н.Ю., Вишневская Т.В., Шаталова Т.В., Ру-

дометова Ю.Ю., Кияшко О.И., Пинчук Т.Ю., Никитина М.А. – ГКУЗ «Новокузнецкий дом

ребенка специализированный № 2 «Кроха» (г. Новокузнецк) за методический комплекс «Раннее

выявление и создание психолого-педагогических условий для стимуляции и развития детей мла-

денческого возраста с отставанием или риском отставания в развитие»